

**İŞÇİLER!
BİRLEŞELİM**

Türkiye'de KURTULUŞ



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ SAYI: 89



SEÇİM KAMPANYASI İLE BİRLİKTE SUSUZLUKTAN GÖÇ TE BAŞLADI...

seçim kampanyası başladı: HALKIMIZ NE İSTİYOR

Yurttaşlar;
Memleketimizde iki buçuk yıl danberi bir askeri diktatör hüküm sürüyor. Ülkemiz insan haklarını, demokrasiyi, anayasayı ayaklar altına alan, amerikan emperyalizminin, yerli büyük sermaye çevrelerinin ve toprak ağalarının çıkarlarını korumayı görev edinen faşist generallerin baskısı altında inliyor.

İki büyük yıldır amerikanca paşalar, işçi sınıfını, diğer emekçi kitleleri ulusal bağımsızlıktan, demokrasiden ve sosyal ilerlemeden yana tüm yurttaşları sindirmek, susturmak, yok etmek için ellerinden geleni yaptılar.

Memleketimizin üstüne çöken kara bulutları dağıtabilmek için ülkenin bütün ilerici güçlerini bir cephe halinde birleştirmek, ortak düşmana karşı birlikte mücadelede sokmak zorundayız.

Bugün içinde bulunduğumuz durum ve şartlar ister sosyalist ister liberal ister komünist ister Atatürkçü ister sosyal demokrat olsun, ulusal bağımsızlıktan ve demokrasiden yana herkesin omuz omuza çarpmasını zorunlu kılar. Çünkü hepimizin karşılaştığı ortak düşman ortaktır.

Hep birlikte,
- Yurdun egemenliğinin yeniden kurulması, Milli Bağımsızlığımızın katıksız ve tam olarak sağlanması için,
- Yabancı sermayenin memleketi sömürmesine son verilip bütün yabancı kuruluşların millileştirilmesi, Memleketimizde emperyalizmin ekonomik ve politik mevzilerinin ortadan kaldırılması için,
- Nato ve Centodan derhal çıkarılması için,
- Yabancı sermayenin memleketi sömürmesine son verilip bütün yabancı kuruluşların millileştirilmesi, Memleketimizde emperyalizmin ekonomik ve politik mevzilerinin ortadan kaldırılması için,

çin.
- İşsizliğe son verilip işçi ücretlerinin bu günkü hayat şartlarına göre ayarlanması, vergi sisteminin kazanç durumuna göre yeniden düzenlenmesi, parasız sağlık yardım sisteminin kurulması, emeğe göre ücret sisteminin kabulü için,
- Büyük toprak milkiyetinin ve yarı feodal sömürü şeklinin ortadan kaldırılması, toprağın işle ilgili yene bedava verilmesi, köylüye kredi, tarım aletleri, suni gübre gibi yardım yapılması.

- Her türlü öke ideolojinin kesin şekilde önlenmesi, hangi dili konuşursa konuşsun, hangi ırktan hangi etnik guruptan veya halktan olursa olsun yurttaşlar arasında hisleri imtizaya, hisleri eşitsizliğe meydan verilmemesi için.
- Emekçilerin demokratik kitle kuruluşlarının desteklenmesi, sendikaların geliştirilmesi, emekçi halkın kendi bağımsız örgütleri ile politikaya katılmasının sağlanarak politik etkenliklerinin artırılması ve lokavtin yasaklanması için.

- Askeri rejime son verilip sivil yönetimin kaldırılması için
- Bütün siyasi mahkumlara genel af için. İşkencelerin ve idamların durdurulması için. Anti demokratik kanunların iptali için,
- Yurt dışındaki işçilere seçme ve seçilme hakkı verilmesi için mücadele edelim.

Yurttaşlar; Önümüzdeki Ekimde Türkiye'de genel seçimler yapılacak. İşçi sınıfımızın kendi siyasi örgütü ile bu seçime katılması yasaklanmıştır. Bu şartlar altında işçi sınıfımız ve tüm sosyalistler seçim kampanyasına aktif olarak katılmak yukarıdaki hedefler için mücadele etmek bu hedefleri seçim kampanyası için de halkımıza duyurup benimsetmek olmalıdır. Seçim kampanyasında olmadır. Seçim kampanyasında aktif olarak yer alarak kitlelerle olan bağlanmayı tazelenmeli ve kuvvetlenmelidir.
Yurttaşlar:
Oyunu AP, CGP, DP, MHP gibi gerici işçi düşmanı partilere verme. Oyunu kullanırken yukarıdaki hedeflere bağlı olan adaylara destekle.

ŞEREFSİZ SEYFİ ÖZTÜRK'LER

YORUM

25 Temmuz çarşamba günü Büyük Millet Meclisi olağanüstü toplantısında, AP'li devlet Bakanı Seyfi Öztürk yaptığı konuşmada: "Ecevit 1969 da Berline yaptığı gezisinde Doğu Berline giderek, Türkiye Komünist Partisi genel sekreteri Zeki Baştımarla görüştü" iddiasında bulundu. "Şahsına sataşma var" diye söz istiyen Eceviti konuşmaması için, meclis başkanı oturumu tatil etti.

Bunun üzerine bir basın toplantısı düzenliyen Ecevit şu açıklamayı yaptı: "Batı Berlinde bulunduğum sürece başkonsolosun refakatinde dolaştım. Başkonsolos Beyle birlikte ve başkonsolosluk arabası ile Doğu Berlinde de bir saat kadar gezdik. Zeki Baştımar'la görüştüğüm haberi tamamen yalandır. Seyfi Öztürk bu iddiasını ispat edemezse her gittiğim yerde onun şerefsizliğini ilan edeceğim."

Bu durumda Seyfi Öztürk lafını çevirdi, bir basın toplantısı da düzenliyerek: "Benim sözlerim yanlış anlaşılıp, Zeki Baştımarla görüştü demek istemedim, Zeki Baştımar tarafından yönetilen KURTULUŞ gazetesinin yazı işleri müdürü ile görüştü demek istedim."

SEYFİ ÖZTÜRK YALAN SÖYLÜYOR
Seyfi Öztürkün bu söyledikleri yalandır. Ne gazetemin yazı işleri müdürü ne de başka bir redaktörümüzle Bülent Ecevit arasında, resmi olsun, gayriresmi olsun hiçbir görüşme olmamıştır.

Gazetemizin Zeki Baştımar tarafından yönetildiği de yalandır. KURTULUŞ, Avrupa Türkiye Toplumcular Federasyonu (ATTF) nin yayın organıdır ve ATTF yürütme Kurulu dışında hiçbir yöneticisi yoktur. ATTF Batı Almanya'da resmen kayıtlı bir işçi kitle örgütüdür ve Avrupadaki tüm ilerici çevreler kendisini kabul ettirmiştir. ATTF yurt dışında çalışan işçilerle canlı ilişkiler içinde çalışmaktadır; gazetemiz her 15 günde bir 6000 adet basılarak bütün Avrupaya yayılmış olan abonelerimize gönderilmekte, fabrikalarda işçilerimize dağıtılmaktadır.

Bir işçi gazetesi olan KURTULUŞ, işçilerin, alın teri ile yaşayan insanların haklarını savunur. Ülkemizin tam bağımsızlığı için mücadele eder. Bu mücadelede katılan tüm örgütlere kişilere, yayınlara, akımlara ve bu arada Türkiye Komünist Partisine saygı duyar.

NEDEN?
Seyfi Öztürkün bu yalanları ortaya sürmekteki maksadı ağıktır:

Önümüzdeki genel seçimler dolayısıyla ortalığı bulan -dirmek ve bulanık suda balık avlamak istemektedir.
-Günden güne daha tutarlı bir şekilde, yurdumuzun bağımsızlığı için, emekçilerin hakları için verilen mücadelede yerini almakta olan sosyaldemokrasinin, giderek günün birinde sosyalistler ve komünistlerle birlikte güçlü bir antiemperyalist cephe oluşturması ihtimalini, sosyaldemokratları yıldırarak peşinen önlemek istemektedir.

-Özellikle, X. Dünya Gençlik Festivaline tam bir birlik içinde katılmakta olan, genişli siyasal görüşlerdeki Türkiye yurtsever gençleri korkutabileceğini hayal etmekte, Türkiye Milli Komitesinin birliğinin bozmaya çalışmaktadır.

YENİ DEĞİL
Seyfi Öztürk ve benzerlerinin şerefsiz kişiler oldukları bizler için yeni birşey değildir. Hem bunların şerefsizlikleri, sadece iktidar mücadelesinde şerefsizce yollara basmalarını ve yalan söylemelerini de değildir.

Bunlar işçilerimizi Avrupa'lara sattıkları için şerefsizdirler! Yurdumuzun bağımsızlığını Amerika'ya peşkeş çektiler, işçi için şerefsizdirler! Bunlar zamlarla, vergilerle sıkı yönetimlerle hayatı halkımıza zindan ettikleri için şerefsizdirler!

T. KURTULUŞ

SEYFİ ÖZTÜRK KİMDİR?
Kurtuluşun 16. sayısından naklen:
...Çalışma Bakanı Seyfi Öztürk bir ay önce "Almanya'daki işçilerin dertlerini dinlemeye gidiyorum" diye Batı Almanya ve Batı Berline, devlet parasıyla turistik bir gezi yaptı.
...İşçilerin dertlerini dinlemek şöyle dursun, Seyfi Öztürk işçilerden buca buca kaçı. Alman Sendikalar Birliği kendisini Türkiye'deki işçilerin dertlerini görüşmeye davet ettiği halde, çağırıldığı toplantıya gidecek yerde, o saatte Batı Berlinin büyük mağazalarında alışverişe çıktı. Türkiye'nin dövizlerini har vurup harman savurarak yurda 18 bavulla döndü...

ŞİLİ EMEKÇİLERİ İKTİDARIN TÛMÜNÜ İSTİYOR

Şili de sınıf savaşı en yüksek noktasına vardı! Amerika Birleşik Devletlerinin açıkça desteklediği büyük burjuvazi son seçimlerde büyük o kayıma uğrayınca, halkın hükümetine karşı silahlı saldırılara girişmekten başka çareleri kalmadı. 29 haziranda gerici komutanlar tarafından yönetilen bir tank birliği hükümet binasına saldırdı. Fakat silahlı kuvvetlerin büyük çoğunluğunun demokrasiyi savunması yüzünden, bir iç harp çıkartan teğebbüsü büyük bir bozguna uğradı.

Şili Komünist Partisi genel sekreteri Luis Corvalán, darbe teğebbüsü üzerine yaptığı konuşmasında, son durumun temel nedenlerinin bir tahliliğini yaptı ve bundan çıkarak tutulması gereken yolu gösterdi.

BÜYÜK SERMAYE VATANIN DÜŞMANIDIR

Corvalán gericilerin iç harp çıkartma çabalarını organize eden güçlerin, parlamentoda oturan sağcı partilere kadar uzandığına somut örnekler veren Corvalán, şöyle devam etti: "Bütün bunlar, büyük sermayenin vatan düşmanı olduğunu, onlar için tek kutsal şeyin para, kendi sınıf intiyazları ve Amerika Birleşik Devletlerinden gelen dolarcıklar olduğunu göstermektedir."

Bütün Şilililer arasında bir uzlaşma ummak, vatan düşmanları ya emekçi halkın çıkarlarının uyuşabileceğine sanmak bir hayaldir. Devletleştirilen büyük iş yerlerini tekrar büyük sermayeye iade etmeye çabalayan Hristiyan Demokrat Partisi ile, Faşist Milliyetçi Parti ile, Amerikan Dolarları karşılığında iç harp çıkartmaya çalışan gizli Vatan ve Hürriyet teşkilatı ile bir silah kes anlaşmasına girmek mümkün değildir."

TÛM İKTİDAR HALKIN OLMALIDIR

Corvalán, iktidar sorununa değinerek şunları belirtti: "Gerici bizi, hükümetle yetinme yip, tüm iktidarı ele geçirmek istemekle suçuyorlar. Evet Beyler, bizim hedefimiz iktidarı tümüyle halkın hizmetine girmeye kararlıyız."

sidir. Düne kadar hakim sınıflar tüm iktidarı kendi ellerinde tutuyorlardı. Neden halk da aynı hakka sahip olmasın? Bu halkın hakkıdır. Ve her ne bahasına olursa olsun bunu gerçekleştirmek onun görevidir. Devrim iktisadi temel olsun üstyapı kurumları olsun, günlük hayatın her alanına el atmalıdır. Parlamento ve mahkemeler gericiğin siperleri haline sokulurken, halkın iktidarı bu alanlara elini sürmeyecek midir? Mutlaka en azından parlamentonun bugünkü yapısının ve adaletekanizmasının değiştiği rimesi şarttır."

HALK KENDİ İKTİDARINI KORUYACAKTIR

Son darbe teğebbüsünün yeni mesiyi vatan düşmanlarının getirildiği fakat kesin yenilgiye uğratılmadığını söyleyen Komünist Partisi Genel Sekreteri, iç harbi önlemenin işçilerin ve emekçilerin bir numaralı görevi olduğuna işaret etti. Şili emekçilere şöyle seslendi:

"Her fabrika, her köy, her resimci daire, her sendika, her kitle örgütü halk hareketinin birer kalehi haline getirilmelidir. 29 haziranda olayın benzeri bir olay karşısında işçiler iş yerlerinde toplanacak, ve gerekliği zaman oradan taarruza geçeceklerdir."

"Emekçiler her türlü ihtimalle hazır olmalıdırlar. Gericilerin baskıları güçlenirse, halk onu parçalamak üzere ayaklanacaktır. O zaman halkın kanının son damlasına kadar savaşacağından kim senin şüphesi olmasın."

"Şili Komünist Partisi her bakımdan her zamankinden daha güçlü bir durumdadır. Her komünistin kafasında bugün şu düşünce vardır: İç harbe hayır! Faşizme hayır! Şilinin komünistleri bütün güçleriyle tüm illerinin Halk Cephesi içinde kuvvetlenmeleri için ve Şililiyi kalınması, emekçi halkın mutlu olmaları için mücadele ediyorlar. Gerici bizi, hükümetle yetinme yip, tüm iktidarı ele geçirmek istemekle suçuyorlar. Evet Beyler, bizim hedefimiz iktidarı tümüyle halkın hizmetine girmeye kararlıyız."



Londra "Times" gazetesinin açıklamasına göre, Portekiz askerleri, Mozambik'te Viriyama köyünde 400 erkek, kadın ve çocuğu vahşi bir şekilde katletmişlerdir. Ajansların bildirdiğine göre, geçen pazar günü, Hollandalı iki papaz radyoda yaptıkları açıklamada, Angola'da Portekiz askerlerinin köylere yaptıkları baskınlarda 200 insanı öldürdüklerini bildirmişlerdir. Basın, Portekiz'in Afrika halklarına karşı uyguladığı bu katliam politikasında yalnız olmadığını yazmaktadır. Avrupalı en fakir ülkelerinden biri olan Portekiz'in, NATO'nun desteği olmadan kolonilerini tutamayacağı belirtilmektedir.

NATO'nun Portekiz'e yardımı özellikle iki alanda kendini iyice belli etmektedir. Politik bakımdan, NATO, Portekiz kolo-

PORTEKİZİN AFRİKADAKİ KATLIAMLARI

nilerini, bağımsız ve anti-emperyalist Afrika devletlerine karşı sığırama tahtası olarak kullanmak amacındadır. Bunun yanı sıra, NATO kolonilerinin elde tutulmasıyla, büyük kapitalist şirketlere sömürü alanları açmaktadır.

Hollanda Başbakanı Den Uyl, NATO ülkelerine çağrıda bulunarak, Portekiz'e verilen harb malzemesinin durdurulmasını istemiştir. İsvet Dağışlıeri Bakanı, Portekiz'in katliamlarını Birleşik Milletlere getireceğini ve Mozambik kurtuluş hareketine (Frelimo) İsvet'in yaptığı yardımın 2 katına çıkarılacağını açıklamıştır. İngiliz İşçi Partisi Başkanı Wilson, portekiz'in "Medeni toplumun sınırları dışına çıktığını" belirttikten, NATO'nun bundan bir netice çıkarması gerektiğini söylemiştir.



İŞ KAZALARI ARTTI

Bakırköy Güngören Köyü İstanbul Caddesinde bir gözlük fabrikasında çıkan yangında 8 genç işçi yanarak feci şekilde ölmüşler ve yine 15 işçi de ağır şekilde yaralanmışlardır.

Olayı en hafif olarak atlatan 16 yaşındaki genç işçi Nurtan Taytuk olayı şöyle anlatmıştır:

"Ben üst katta makinenin başında çalışıyordum. İşim bitmişti. Tam merdivenlere geldim ki, bir anda devler gördüm ve patlamalar duydu. Kendimi can havliyle kapı-

ya attım, merdivenden yuvarlanarak bahçeye çıktım. İçeriden arkadaşlarımla çığlıkları geliyordu."

Öte yandan diğer bir iş kazasında 17 yaşındaki genç bir işçi çalışmakta olduğu inşaatın ö nuncu katından düşerek ölmüştü.

Yine Ankara'da Ulus semtindeki bir inşaatta toprak kayması da kalan 3 işçi ölmüştür. Ölenlerin 18 yaşından küçük oldukları savcılık tarafından açıklanmıştır.

FAŞİST KANUNLARA KARŞI TEPKİ ARTIYOR

Faşist Güvenlik Mahkemelerinin kurulmasına geçildiği şunlarında, anti-demokratik kanunlara karşı tepkiler gitgide artmaktadır.

Universiteleri polis karakolu haline dönüştüren "Universiteler Kanunu"na İstanbul Üniversitesi karşı çıktı. Üniversite Senatosu tarafından oluşturulan 5 kişilik komisyon, bu kanunu anayasaya aykırı olduğunu, bilimsel çalışma özgürlüğünü tamamen ortadan kaldıran bu kanuna karşı Anayasa Mahkemesine gideceklerini açıkladı.

Ankara Üniversitesi de bu kanuna karşı çıkmıştır.

CHP de son günlerde alalecelere birbirinin peşi sıra çıkarılan anti-demokratik kanunlara karşı Anayasa Mahkemesine müracaatla bulunacağını açıkladı. "Devlet Güvenlik Mahkemeleri", "Dernekler", "Toplantı ve gösteri yürüyüşleri", "Sıkıyönetim", "Milli Eğitim Temel Yasası" adı verilen kanunların işçi sınıfına ve emekçilere karşı çıkarılmış baskı yasaları olduğunu belirtti.

Demokratik Vietnam Delegasyonu Moskovada

Büyük hafta Moskova'da, en yüksek düzeyde Sovyetler Birliği-Vietnam görüşmeleri yapılmıştır. Vietnam Emekçiler Partisinin 1. Sekreteri Le Duan ve başbakan Phan Van Dong yönetiminde ki Vietnam delegasyonu Sovyetler Birliğinde yüreğten bir samimiyetle karşılanılmışlardır.

Bir kabulde konuşan Brejnev, Sovyet halkının, barış ve sosyalizm savaganda Vietnamlı kardeşlerinin yanında olduğunu ve bunun enternasyonal ödev bildiğini belirtmiştir. Brejnev devamla, "Sovyetler Birliği, uluslararası alanda görülen olumlu değişmelerin devamlılığı için çalışmaktadır. Sosyalist ülkeler birliğinin, dünya sosyalizminin ulusal kurtuluş hareketleri ile birliğinin, komünist ve işçipar tilerinin ve tüm anti-emperyalist güçlerin bir ve ortak hareketinin gelişmesi bu yönde büyük katkıda bulunmaktadır."

Brejnev daha sonra, Sovyetler Birliği Komünist Partisinin Merkez Komitesi ve Sovyet Hükümetinin Vietnam'a yapılan bütün yardımlardan hiç bir karşılık al-

mama kararına aldıklarını açıklamıştır.

Le Duan ise cevabında şunları söylemiştir:

"Vietnam Emekçi Partisi ve Vietnam halkı, 50 yıla yaklaşan devrimci mücadele sürecinde Sovyetler Birliği Komünist Partisi ve Sovyet Halkının yaptığı büyük desteği anmaktadır. Sovyetler Birliğinin ekonomik ve askeri gücü, halkların barış, ulusal bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm için mücadelelerinde özellikle önemli bir rol oynamaktadır."

Vietnam delegesi Sovyetler Birliğinden sonra Macaristan Halk Cumhuriyetini ziyaret etmiştir. Ziyaret sonunda, çeşitli anlaşmalar yapılmış ve bir bildirisi yayınlanmıştır. Bildiride, Macaristan Hükümetinin önceki yıllarda Vietnam Demokratik Cumhuriyetine verdiği kredileri geri almama kararı aldığı, bildirilmektedir.

Demokratik Vietnam Cumhuriyeti delegesi gezisine Polonya Halk Cumhuriyetinde devam etmektedir.

Bize Gelen Mektuplar

SAYIN KURTULUŞ OKUYUCULARI
Cumhuriyetin 50. yıldönümünü do-
laysıyla gazetemiz bir yarışma
düzenlemiştir.

"Halkımız hangi şartlarda Cum-
huriyetin 50. yılına giriyor?"
konulu şiir ve yazılarınızla
bu yarışmaya katılabilirsiniz.
Stuttgart'dan bir okuyucumuz-
un şiiriyle yarışmayı açıyoruz.
Yazı ve şiirler yetkili bir ku-

rul tarafından değerlendirile-
cek;
Birinciye, 8 Ciltlik Nazım Hik-
met'in bütün eserleri,
İkinciye, 1 yıllık Kurtuluş a-
bonesi,
Üçüncüye, halk ozanı Rahmi Sa-
lık'tan büyük bir plak hediye
edilecektir.
Ayrıca yarışmaya katılanlara,
türli armağanlar verilecektir.

50 İNCİ YIL

Cellatlar sokaklarda kol gezirken
Türkiye kalkınmak için cabalarken
Her Türke 300 Dolar borç düşerken
Cumhuriyetin 50. yılını kutlayacağız

Türkiye güzel yurdum Anadolu
Ne mektebi vardır nede yolu
yurdumuz işsizlerle dolu
Cumhuriyetin 50. yılını kutlayacağız

Çoktur Türkiye Türkiyelinin derdi
Yoksuluktan kan ağlayor bütün ferdi
Hükümeti caniler faşistler kurdu
Cumhuriyetin 50. yılını kutlayacağız

Hürriyet ve Vatanım kurtuluşu için can verenlere
Satılmırlar leke vuruyorlar
İlerici ve devrimcilerle idamlar verilirken
Cumhuriyetin 50. yılını kutlayacağız.

İŞÇİNİN SÖZLÜĞÜ

ANTI-EMPERYALİST DAYANIŞMA

Emperyalizme, onun canavarlık
larına, saldırganlıklarına karşı
güçlü bütün dünyada, gittikçe
güçlenen bir birlik içinde yürü-
tülmemektedir. Bu birliğin üç te-
mel gücü vardır: Sosyalist dev-
letler Sistemi, Kapitalist Ülke-
lerin işçi sınıfı, Ulusal Kurtu-
luş savaşını veren halklar.

SOSYALİST ÜLKELERİN HALKARI, Em-
peryalizmi iktisadi yarışma için
de yenererek, günden güne onu dün-
yada tayin edici güç olmaktan ö-
kürmektedirler. Sosyalist ülkeler
rin köklü ve süratli gelişmesi
kapitalist ülkelerin işçilerine
ve tüm emperyalizme örnek olmuş
onlara emperyalizme karşı savaş-
larında yol göstermiştir. Ve ni-
hayet, emperyalizm sosyalist dev-
letlerin üstün askeri gücü karşı-
sında silahlı saldırılarında ad-
ım adım geri çekilmek zorunda
kalmıştır.

KAPİTALİST ÜLKELERİN İŞÇİ SINIFI
' Üretim araçlarından mahrumdur,
"zincirlerinden başka kaybedecek
şeyi olmayan sınıftır" bunun
için bu ülkelerde emperyalizme
karşı en tavizsiz, en tutarlı sa-
vası veren sınıf, en devrimci s-
nıf, işçi sınıfıdır. İşçi sınıfı,
emperyalizmi ve onun yandaşı o-
lan gericiliği yenmek için, ba-
rış, demokrasi ve sosyalizm için
savaşını emperyalizmin başkını
altında ezilen diğer güçlerle it-
tifak içinde yürütmektedir. İşçi
Sınıfının iktidarda bulunduğu
sosyalist ülkeler, kapitalist ül-
kelerdeki işçilerin en yakın do-
st, onların sınıf savaşlarının
yol göstericisidirler.

**ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞI VEREN
HALKLAR**,

Emperyalizmin başkını altında
geri kalmışlardır. Buralarda ha-
la yer yer kapitalizm öncesi üre-
tim ilişkileri hakimdir. Toplu
mun temel gücü olarak modern iş-
çi sınıfı henüz gelişmemiştir. Bu
ülkelerde herseyden önce sömürge
ciliğin ve yeni sömürgeciliğin
halkımızı kurtarmak için, bağış-
sız milli devlet kurmak için ge-
niş halk kitleleri tümüyle sava-

şar. Dünyanın ilk sosyalist ülke-
si, Sovyet Devleti kurulduğu gün-
den itibaren Ulusal Kurtuluş Sa-
vasları büyük bir güç kazanmış
emperyalizmi adım adım geriye it-
mişlerdir.

Emperyalizmin düşmanı tüm
güçler, bu üç temel gücün etra-
fında birleşerek savaşlarını güt-
tikçe daha güçlü bir antiemperya-
list dayanışma içinde yürütüyor-
lar. Bütün bu güçlerin birliğini
dayanışmasını bozmaya çalışan,
bu güçlerden bir kısmının varlığını
antiemperyalist savaşta rolünü
inkar eden ya da bu güçleri bir-
birine düşman gibi göstermeye ç-
alışan Maoçulluk, Troçkicilik, Mar-
kuzecilik gibi akımlar emperyaliz-
me hizmet ederler ve bu yüzden
antiemperyalist savaşın düşmanı-
dırlar.

Fakat; it ürür kervan yürür,
Gerek emperyalizmin çeşitli oyun-
larına, gerekse emperyalizme ma-
ğsa olan bu gibi sapık akımlara
rağmen, bütün dünyadaki antiem-
peryalist güçlerin dayanışmaları
gelişmekte güçlenmektedir.

Antiemperyalist dayanışmanın
en önemli kanatlarından birini
**HARBE KARŞI, BARIŞTAN YANA GÜÇ-
LER** teşkil ederler. Milletler z-
raşındaki düşmanlıkların, harp-
lerin kaynağı emperyalizmdir. En
önde sosyalist ülkeler olman üz-
re, bir atom harbinde yitirilenlar-
la insanın yok olmasını isteyen tüm
güçlerin barış için savaşları
sonucunda emperyalizmin harp ç-
karma imkanları günden güne or-
tadan kaldırılmış, dünya barış-
çılılaşmıştır. Günümüzde bunun
en önemli örneklerinden biri Av-
rupa Barış Konferansıdır.

Antiemperyalist dayanışmanın
güçlü bir örneğini **X. DÜNYA FES-
TİVALİ** vermektedir: Bütün dünya-
dan, yüzlerce ülkeden onbinlerce
emekçi ve öğrenci genç mutlu ya-
rınlarına kavuşmak özlemiyle, "anti-
emperyalist dayanışma, barış, ve
dostluk için" giarı altında, Al-

man Demokratik Cumhuriyetinin
başkenti Berlin'de güçlü bir an-
tiemperyalist birlik kuruyorlar.

GREV VE DİRENİŞLER

DEVLET FABRİKASI ÖZEL SERMAYEYE HEDİYE EDİLİYOR!!!

Adapazarında Zirai Donatım'a
ait traktör fabrikam, hükümet
tarafından özel sermayeye hedi-
ye edilme isteniyor. Buna karşı
tüm halkta bir tepki uyanı. Bunun
protesto eden Donat-İş başkanı,
Talua'ya çektiği telgrafta şöyle
diyor:

"Bu fabrikanın özel sektöre
tamamen Sanayi ve Teknoloji ba-
kanının suçudur. İlgili bakanın
zım ikazı ile özel teşebbüs adı-
na verilen teşvik belgelerinin
iptalini sağlayınız. Akai taktir
de Adapazarı'nda 1500 işçi ile
birlikte tüm sendikali işçiler,
küçük esnaf, köylüler protesto
mitingi düzenleyecek ve hükümet
aleyhine kampanya açılacaktır.
Fabrikanın devrinin önlenmesi i-
çin bakanın zım ikaz etmenizi iş-
tiyoruz."

BALIKESİR'DE İŞÇİLER KAZANDI

Balıkesir Elektro mekanik
fabrikasında çalışan 147 işçi
19 günlük bir grevden haklarını
söke söke aldılar. Patron işçi-
lerin isteklerini kabul etmiş
ve toplu sözleşme görüşmelerini
6 ay sürüncemede bırakmıştır. Bu
nun üzerine yaptıkları grevle
patronu yola getiren işçiler
günde 14 lira zam, 4 lira ya-
mek ücreti, 1 lira yol parası
bayramlarda ikramiye, okuyan
çocukları için 40-100-150 lira
özellikle doğum izni, ikramiyesi
ve daha pekçok yeni hak aldılar.
Grevdeki tam bağarıdan sonra
zaferi kutlayan işçiler fab-
rikada büyük bir toplantı yapı-
rak eğlenmişlerdir.

HÜKÜMET İŞÇİSİ DÜŞMAN

Hükümet, her önüne gelen grevi
"milli güvenliği sarsıcı" bahane
siyle yasaklıyor, anayasada çok
özel durmlar için konulmuş olan
maddeyi kötüye kullanıyor.
Şeker-İş'in 17 şeker fabrika-
sında almış olduğu grev kararı
yine hükümet tarafından ertelen-
di.

Özel sektörden TPAO'nun işyer-
lerinde girişilecek olan grev
yine patron uşağı hükümet tara-
fından ertelendi. Bu konuda konu-
şan petrol işçileri, kanunî erte-
leme süresi bittikten sonra gre-
ve gitmekte kararlı olduklarını
bunu ne patronun ne de hükümetin
önleyebileceğini açıkladılar.

GREV DALGASI

Metal-İş Sendikası, Bursa'da
8 işyerinde grev kararı aldı. İ-
ki otomobil fabrikasında, iki ka-
rasör fabrikasında, üç yedek par-
ça ve bir de demir-döküm, çelik
fabrikasında çalışan 5000 işçi,
patronun haklarını almak için
greve hazırlanıyor.

ELEKTRİK İŞÇİLERİ ZAM ALDI

Adan Elektrik İşletmesindeki
125 işçi uzun görüşmeler sonun-
da patronu yola getirerek ücret
lerine zam aldılar. 700 liralık
zam 1 Eylül 1971 tarihinden iti-
baren geçerli sayılacaktır. Büy-
lece patron şimdiki kadar birik-
miş zamların hepsini ödemek zo-
runda kalmıştır.

2500 TARIM İŞÇİSİ GREVE GİDİYOR

Adana Toprak Su Planlama Mü-
dürlüğüne bağlı 2500 işçi grev
gidiyor. İşçilerin bağlı olduğu
Toprak Su İşçileri Sendikası (TİŞ)
patronun 20 lira zam istedi, bu-
na karşılık patron, kademeli o-
larak, toplam 8 TL'lik zam ver-
di. Bu komik teklif üzerine gre-
v kararı veren sendika, Adana
dan sonra sırayla Malatya, İstan-
bul, Manisa, Ankara, Isparta il-
lerindeki 70 000 işçiyi de gre-
ve sokacaktır.

Ayrıca sendika başkanı Türki-
ye'deki antidemokratik yöneti-
mi eleştirdi, fikir özgürlüğü,
işçilerin hayatının teminatı i-
çin fiatların dondurulmasını iş-
tedi.

15 BİN İŞÇİ EYLEME GEÇİYOR!

DSİ Genel Müdürlüğüne bağlı
işletmelerde çalışan 15000 iş-
çi, patronun imzaladığı toplu
sözleşmeyi uygulamaması, üye-
lerine greve gidiyor. Tes-İŞ Fe-
derasyonuna bağlı 32 sendika
grev hazırlıklarına başladı.

ANKARA BELEDİYESİNİ DİZE GETİRDİLER

Ankara Belediyesi Otobüs İse-
letmelerinde çalışan 2000 işçi
toplu sözleşme görüşmelerinin
9 aydır patron tarafından sür-
runcemede bırakılması üzerine
grev kararı aldılar. Şükriye-
timden de direnişleri sonucu
grev izni alan işçilerin
grevini, bu defa Türk-İş başı-
na çöreklenmiş olan sarı sen-
dikacılarından Şeyri Demirsoy
önlenece kalktı. Buna rağmen
grev kararlı olan işçiler kar-
şısında Ankara Belediyesi yo-
la geldi.

2000 işçi gündeliklerine ilk
yıl 7, ikinci yıl 6 lira ücret
zammı alacak, patron zorla kar-
şılıksız mesai yaptırılmayacak
ve mesai saatleri için %75 zam
lı ücret ödenecektir.

KANUN PATRONDAN YANA İŞLİYOR

Konya'nın Seydişehir ilçesin-
deki Etibank'a ait Mortaş Alümi-
nyum İşletmelerinde grev başla-
dı. Grev Mayıs ayında karar ve-
rilmmişti. Kanunî 31 gün geçtik-
ten sonra işçiler greve bağla-
dılar, ancak patron grevin kanun-
suz olduğunu iddia ederek mahke-
meye başvurdu ve "kanunsuz" ka-
rarı çıkarttı. İşçilerin üstüne
polis saldırttı. Direniş sürdü-
rerək hakları için mücadele ve-
ren işçilerden 3 tanesini hapse
attırdı.

PETROL İŞÇİLERİ ZAM ALDILAR

Petrol Ofisi Genel Müdürlü-
ğüyle Petrol-İş arasında yürü-
tülen toplu sözleşme görüşme-
leri işçilerin pekçok yeni hak
almasıyla sonuçlandı. Toplu söz-
leşmeye göre günde ilk yıl 13,
2. yıl 13,3, yıl 16 liralık üe-
ret zammı, 7 lira yemek parası
ve ayrıca çocuk parası, aile
parası zammı gibi haklar alın-
dı.

X. DÜNYA GENÇLİK VE ÖĞRENCİ FESTİVALİ

28. Temmuz-5 Ağustos tarihleri arasında 150 ülkeden gelen genç temsilci, Alman Demokratik Cumhuriyeti başkenti Berlin'de biribirleriyle buluşacaklar. Bir çok siyasi, kültürel ve spor görüşlerine katılacak, sosyalist bir devletin başkentini ve gençliğini tanıyacak, fikir ve tecrübe değiş tokuşunda bulunacak, yeni arkadaşlıklar kuracak, kendi ülkelerinin kültürlerini tanıta-cak ve kitle mitinglerine katılarak antiemperyalist mücadelede dayanışmalarını ispat edeceklerdir.

10. Festival, geçen festivalerin siyasi ve kültürel geleneğini koruyacak ve geliştirecektir. 10. Festival, 25 seneden beri tüm katalarda emperyalizme karşı barış ve dostluk için dayanışma bayrağı altında savaşan ilerici gençliğin gitgide genişliyen ve güçlenen hareketinin bir zirvesi olacaktır.

Festivale çeşitli milletlerden 35 bin gençlik temsilcisi katılacaktır. Fakat festival, milyonlarca insanın somut eylemleriyle hazırlanmıştır. Festivali hazırlamak, dünya gençliği ve öğrencilerinin emperyalizme karşı barış ve dostluk mücadelesini güçlendirmesi demektir.



Festivali hazırlamak, her ülkede Milli Komite kurarak komitenin kararlarını hayata geçirmek demektir. Festivali ha-

zırlamak, emperyalizme karşı en zor şartlarda savaşan gençliğin festivale katılmasını sağlamak için açılan uluslararası dayanışma Fonuna katkıda bulunmak demektir. Bu şekilde X. Festivalle hazırlanan dünya gençliği, festivali şu şekilde yürütecektir.



Bu festival, Vietnam, Laos ve Kambojya halklarının kahramanca mücadelesiyle enternasyonal dayanışmanın açık bir ifadesi olacaktır ve biz, Amerikan emperyalizminin tüm birliklerini Hindişin den tam ve kayıtsız şartsız çekmesini, Kudla Saygon rejimini, Vi entane ve Pnom Penh'i desteklemeyi hemen kesmesini ve bu 3 ülkenin halklarının hiçbir dış müdahale olmaksızın kendi meselelerini çözmesini istiyoruz.

Bu festival, milli kurtuluş hareketiyle Arap ülkelerinin Filistin halkının, Portekiz sömürgelerindeki insanların, Afrika'nın, Latin Amerika'nın ve Asya'nın gençliğinin özgürlük, milli bağımsızlık, demokrasi ve sosyal ilerleme için sömürgeciliğe, arkılığa siyonizme karşı savaşla rıyla dayanışmanın güçlü bir göstergesi olacaktır.

Bu festival dünya gençlik ve öğrencilerine, emperyalist manevra ve provakasyonlara rağmen sosyalizmi kuran sosyalist ülkeler

in gençliği ile dayanışmasını gösterme ve emperyalizme karşı barış, dayanışma ve dostluk için mücadeleye önemli bir katkıda bulunma olanağı verecek.

Bu festival, kapitalist ülkelerdeki gençler ve öğrencilerin tekellerin sömürüsüne, baskıya karşı; kökten ekonomik ve sosyal değişiklikler, hakları ve demokrasi için, mücadele eylemleriyle dayanışmayı dile getirecektir.

Bu festival, faşizme karşı, özgürlük ve demokrasi için savaşan gençler ve öğrencilerle enternasyonal dayanışmanın yeni bir güç gösterisi olacaktır. Avrupa da gençliğin, güvenciklik ve ortak çalışma için yaptığı pek çok teğbüsin de gösterdiği gibi, bu festival, gençliğin silahsızlanma ve barış için derin çaba ve sorumluluklarını güçlendirecek.



X. Festival, günümüzün gençlik ve öğrencilere dokunan tüm problemleri ortak amaçlara ulaşılmasını sağlamak için bu günkü mücadelenin tüm çeşitliliğini yansıtacak ve gençliğin mücadelesinde ulaşılan en yüksek noktalardan biri, yeni bir basamak olacaktır.

X. Festival dünya gençliği -nin "Antiemperyalist dayanışma, barış ve dostluk için" birliği ne büyük güç katacaktır.

KONTROL İSTİYORUZ

Yaz geldiğinden fabrikalar çoğunlukla tatile girmek üzerelerdir. Türkiyeli işçiler şimdiden uçaklarda yer ayırtmaktadırlar. Bilet alanlar yol hazırlıklarına geçmiş hareket gününü bekler. Zaten mühim olan bilet alabilmektir. Gerisi nasıl olsa üç aşağı beş yukarı ayarlanır.

Üç kağıtçı firmalar satılabilir diğii kadar bilet satarlar bir iki günlük yeri iki bazende üç kişiye satarlar. Bu düzenbazlık uçak şirketlerinin gizli sırlarındandır. Hareket saatine kadar bu oyunun kimese farkına varmaz. Vatandaşların bir kısmı gider bir kısmı havaalanında kalır. Uçak şirketinin memurları bunları teskin, teselli ederler, kismet yokmuş derler. İşçi boynu bükkük evine geri döner, bir kaç gün sonra ki uçağı bekler, izin bir kaç gününü böyle geçirir.

Bu Almanya'dan gidiş. Ya bir de bunun dönüşü vardır. İşte rezaletin, kepazeliğin alası burda da başlar. Havaalanında işçiler çocukluğuyla günlerce perişan olur. Bavulları kaybolanların hattı hessa yoktur.

Bu geçimeler yüzünden işini kaybedenler çok olur. Bu vatan daşlar için ikinci rezalete burda da başlar, vatandaş bu defa iş ve işçi bulma kurumu (Arbeitsamt) kapılarında günlerini geçirmeye başlar, izinden döndüğü için cebinde de pek parası yoktur, işsizlik sigortasından para almak için günlerce dönüp dolaşır, sağdan soldan borç para alanlara da çok rastlanır, hele bu işçi kont ratlı bir işçiyse durum daha da başka bir sahneye döner.

Bu rezaletin sorumlusu başta Türkiyedeki soyguncuların vur guncuların oluşturduğu hükümet tir, Federal Almanya'da polis turist işçi avına çıkarken, tica-



Yer bulamadıkları için çarşıya üç gündür Münih istasyonunda bekleyen ana-oğul

ret misadeleri olmayan her köşede bir bakkal, uçak şirketi türeten üç kağıtçıları görmemezlik -ten gelmektedir. Şu köşede bu köşede bir büro açıp yüzlerce bilet sattıktan sonra kaybolanlarda var, Turist işçiler kanunları çiğniyor diye polis turist işçilerin peşinde koşmakta fakat bu dolandırıcılarla uğraşan bir makam çıkmamaktadır, daha kötüsü dönüş bileti olarak Türkiyeye kara borsa bilet satılmaktadır, bu bilet satışları ne deftere işlenir ne vergisi verilir, bunların yaptıkları bu soygunculuk hangi kamuna sağlar.

Bu üçkağıtçıların suçları görülmüştür.

İşçi lisan bilmez bilet alır, vatana gidemez, gider bu defa da geri dönemez, nereye varır bu işin sonu!

Arbeitsamt bunlara başka yerde çalışma misadesinde vermez velhasıl perişan olurlar.

Vatandaşın başına gelen bütün bu zorluklar uçak şirketlerinin daha fazla, daha fazla para kazanmak hirsandan gelir.

Sorarız şimdiki kimdir bu rezaletin sorumlusu?

15 Günlük işçi gazetesi

Sahibi: A.T.T.F
Sorumlusu: Ali Söylemezoğlu
Adres: T.Kurtuluş / T.T.O.
1 Berlin 21 - Turm str. 20
Fiyatı (masrafı): 100 krp / 20 pf.
Yıllık abon: 75 TL. / 15 DM.
Baska: Verlag-Druck Westberlin
1 Berlin 31, Pflazburger str. 20



Yandaki fotoğrafta deşişik ülkelerden işçilerin ortak çıkarları için, bir arada, omuz omuza yürütükleri eylemlerden bir görünüş sunuluyor.

LIPPSTADT VE PADERBORN'DA METAL İŞÇİLERİ GREVDE

Lippstadt'ta İtalyan, İspanyol Türk, çeşitli ülkelerden işçilerin aldığı "Hella-Metallwerke de işçiler 50 Feniklik saat ücreti artışını istemişlerdir. İstek kabul edilince de Salı günü greve gitmişlerdir. Aynı işverene ait Paderborn işletmesindeki işçilerde Perşembe günü greve katılmışlardır. Grev tam bir dayanışma içerisinde sürdürülmektedir. Grevi 6000 den fazla işçi

tam bir dayanışma içinde yürütmektedir ve bunların yarısına yabancı yabancı işçidir.

Yapılan açıklamaya göre patron saat ücretlerine 15 Fenik gibi az bir zammı yapmaktadır, yabancı işçilerden Alman işçilerden daha az kazanmaktadır ve aylık ortalama ücretleri 600 Mark yöresindedir. Alman işçiler de grevi yabancı işçilerle dayanışma içinde sürdürmektedir.